

U C H W A Ł A

NrV/36/94.....

Rady Gminy Gronowo Elblaskie
z dnia 29 grudnia 1994 roku

w sprawie zmian w budżecie gminy na 1994 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz.95, Nr 34 poz. 199, Nr 43 poz. 253, Nr 89 poz. 518 z 1991 r. Nr 4 poz. 18, Nr 110 poz. 473 z 1992 r. Nr 85 poz. 428 i Nr 100 poz. 499 oraz z 1993 roku Nr 17 poz. 78)

Rada Gminy uchwala, co następuje

§ 1

Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 148.9930.000 zł

1. Dział 74 rozdział 7523 § 42 - 140.000.000 zł - środki z z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska Wodnej z przeznaczeniem na " Zapobieganie pożarom torfowisk w m. Jegłownik"

2. Dział 97 rozdział 9711 § 90 - subwencja ogólna - 8.930.000 zł

§ 2

Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 148.930.000 zł

1. Dział 91 rozdział 9144 § 25 - 8.930.000 zł - diety dla radnych

2. Dział 74 rozdział 7523 - ochotnicze straże pożarne - 140.000.000

- § 11	- 7.000.000	wynagrodzenia kierowców OSP
- § 31	-94.000.000	paliwo, węże pożarnicze, akumulatory
- § 35	- 2.000.000	energia elektryczna
- § 36	-23.000.000	konserwacja rowów na torfowiskach
- § 39	- 6.500.000	odszkodowanie z tyt. wypadku przy pracy (poparzenie przy gaszeniu torfowisk)
- § 40	- 5.500.000	ubezpieczenie strażaków i pojazdów strażackich
- § 41	- 2.000.000	składki na ubezpieczenie społeczne

§ 3

Dokonyje się przeniesień planu wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały V)36)94.

Zwiększenie planu wydatków wynosi - 1.181.600.000 zł

Zmniejszenie planu wydatków wynosi - 1.781.600.000 zł

Plan dochodów budżetu gminy po zmianach	-	19.142.302.000
Plan wydatków budżetu gminy po zmianach	-	18.542.302.000
Rozchody - kredyt	-	600.000.000

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Stanisław Średol

Zmiany planu wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami

1. Zwiększa się plan wydatków między działami i rozdziałami

- Dz.59 - rozdział 5995 § 72 - 10.000.000 - telefonizacja wsi
Fiszewo

- Dz.70 - rozdział 7261 § 31 - 4.000.000 - remont mostu w
Szopach-konserwant
§ 36 - 2.000.000 do drewna, gwoździ
nadzór inwestorski

§ 72 - 45.000.000 budowa mostu w
Błotnicy - dokon-
czenie budowy

7262 § 35 - 50.000.000 - Oświetlenie ulic
w gminie

§ 36 - 27.000.000 - wyłączenie p-któw
światlnych w
Gronowie i insta-
lacja 1-go p-tu

7395 § 35 - 13.000.000 - energia elektr.dla
potrzeb oczyszczalni
ścieków

§ 61 - 13.000.000 - odsetki od kredytu

§ 36 - 5.000.000 - koszt eksploatac.
oczyszczalni

§ 72 - 77.000.000 - materiały do
budowy wodociągu
w Gronowie Elbl.

- Dz.74 - rozdział 7421 § 36 - 45.300.000 - koszty związane
utrzymanie budyn-
po byłej weteryn

§ 21 - 9.000.000 -ekwiwalent

7552 § 36 - 10.000.000 - wyceny mienia
komunal.gminy

- Dz. 79 rozdział 7911	-	§ 11	-	35.000.000	wynagrodzenia
		§ 17	-	9.000.000	13-tka
		§ 21	-	5.000.000	ekwiwalent
		§ 25	-	30.000.000	wynajem pomieszczeń do nauki
		§ 28	-	6.000.000	podróże służbowe
		§ 35	-	25.000.000	energia i woda
		§ 39	-	40.000.000	odszkodowania z tyt. choroby zawodowej
		§ 40	-	6.000.000	ubezpieczenie bud. oświatowych
		§ 72	-	500.000.000	kapitalny remont centralnego ogrzewania w Szkole w Jegłowniku

				656.000.000	

7961 - 31 - 12.000.000 - wzrost ceny etyliny w ciągu roku

8213 - 31 - 2.000.000
36 - 4.000.000

8232 - 17 - 3.500.000

8211 - § 31 - 25.000.000
§ 38 - 1.000.000

8232 - § 11 - 2.500.000
- § 41 - 1.200.000
- § 42 - 100.000

3.800.000

8333 - § 35 - 1.000.000
- § 37 - 1.000.000

- Dz. 87 rozdział 8795 § 47 - 24.000.000 - sport w gminie tj. halowy krajowy turniej piłki nożnej i remont autobusu przewożącego sportowców

- Dz.91 rozdział 9144 § 25 - 10.000.000 diety dla radnych
- 9146 § 72 - 31.000.000 koszt centrali telefonicznej dla urzędu gminy
- 9195 § 14 - 50.000.000 prowizja dla sołtysów
- § 37 - 36.000.000 szkolenia radnych i pracowników samorządowych
- § 39 - 11.000.000 odszkodowanie z tytułu wypadku przy pracy /pracownik o/POM/

ogółem zwiększenia wydatków w działach i rozdziałach ----- 1.181.600.000

2. Zmniejsza się plan wydatków w działach i rozdziałach

- Dział 40 rozdział 4404 § 36 - 36.000.000 - zwalczanie chorób zakaźnych
- Dział 45 rozdział 4495 § 31 - 5.000.000 - zadrzewianie
- Dział 50 rozdział 5613 § 36 - 90.000.000 - drogi gminne
- Dział 70 rozdział 7395 § 72 - 86.000.000 - wodociąg kol. Oleśno
- § 67 - 480.000.000 - kredyt krajowy
- Dział 74 rozdział 7523 § 36 - 34.000.000 - ochotnicze straże pożarne
- Dział 79 rozdział 7911 § 31 - 61.000.000 - szkoły podstawowe
- § 41 - 650.000.000 - skł. na ubezpiecz. społ.
- 7961 § 41 - 12.000.000
- 8213 § 11 - 6.000.000
- 8232 § 11 - 3.500.000
- 8211 § 11 - 6.000.000
- § 36 - 20.000.000
- 8322 § 31 - 3.800.000
- 8333 § 31 - 2.000.000
- Dział 89 rozdział 8995 § 31 - 7.000.000 - różna działalność
- § 36 - 11.000.000
- Dział 91 rozdział 9146 § 36 - 76.000.000 - urząd gminy
- § 40 - 8.000.000
- Dział 97 rozdział 9718 § 81 - 184.300.000 - rezerwa ogólna

Ogółem zmniejszenia wydatków w działach i rozdziałach ----- 1.781.600.000

W zmianach planu wydatków zwiększenie wynosi 1.181.600.000 zł, zmniejszenie 1.781.600. Różnicę w kwocie 600.000 zł stanowią środki na rozchody.

3. Zmiany planu wydatków między paragrafami

<u>Dz.</u>	<u>Rozdział</u>	<u>§</u>	<u>zmniejszenia</u>	<u>zwiększenia</u>
50	5613	11		27.000.000
		28		8.000.000
		31	5.000.000	
		36	41.000.000	
		41	4.000.000	
		42		15.000.000
			50.000.000	50.000.000
70	7395	31	36.000.000	
		36		36.000.000
74	7421	28		1.500.000
		31	20.000.000	
		35	19.000.000	
		36		55.000.000
		40	20.000.000	
		11		2.500.000
			59.000.000	59.000.000
86	8615	28		6.500.000
		36	2.000.000	
		41	4.500.000	
			6.500.000	6.500.000
91	9144	28		5.000.000
		31	5.000.000	
	9146	11		18.000.000
		31		48.000.000
		35	6.000.000	
		41	60.000.000	
			66.000.000	66.000.000

U z a s a d n i e n i e

Zmiany w budżecie gminy wynikają z potrzeb zakupu i opłat związanych z działalnością inwestycyjną i bieżącą gminy.

- dofinansowanie do budowy linii telefonicznej w Fiszewie

prowadzone było zgodnie z zawartym porozumieniem między Gminą Gronowo Elbląskie a Stare Pole. Na podstawie rozliczenia inwestycji wynikają braki w sfinansowaniu jej. W związku z powyższym zwiększa się plan o kwotę 10.000.000 zł. Łącznie na ten cel przekazano 140.000.000 zł.

- w rozdziale oświetlenie ulic bieżące opłaty za energię elektryczną wyniosła 300.000.000 zł. Planowane środki na ten cel wynosiły 250.000.000 zł. Niedobór w planach powstał na skutek dużego wzrostu cen za energię elektryczną. Zwiększa się plan o kwotę 50.000.000 zł

- w związku z potrzebą zakupu niezbędnej ilości materiału do budowy wodociągu k. Różany zwiększa się plan wydatków o kwotę 77.000.000 zł

- w rozdziale gospodarka komunalna zwiększa się wydatki o kwotę 54.300.000 zł. z przeznaczeniem na utrzymanie budynków komunalnych przejętych od weterynarii

- w dziale oświata i wychowanie najwyższą pozycję stanowią wydatki na remont centralnego ogrzewania w Szkole Podstawowej w Jegłowniku. Sprawa remontu centralnego ogrzewania wynika po uchwaleniu budżetu na 1994 rok i po okresie grzewczym (wiosennym). W związku z zagrożeniem zamknięcia szkoły przeprowadzono niezbędny remont (dokończenie w 1995 r.) kosztem składki na ubezpieczenie społeczne. Następną pozycją są wydatki poniesione na wypłaty z tytułu odszkodowań choźrób zawowych w wysokości 40.000.000 zł. Wydatków tych nie planowano, gdyż wynikają one z bieżących potrzeb. Zwiększenie wydatków na płace wynikło z wystąpieniem godzin zastępczych z powodu zw-olnień lekarskich chorobowych.

- w dziale kultura fizyczna i sport zwiększa się wydatki o kwotę 24.000.000 zł. z przeznaczeniem na krajowy halowy turniej piłki nożnej i remont autobusu przewożącego sportowców na zawody.

- w dziale administracja państwowa i samorządowa zwiększa się wydatki na diety dla radnych (wysokość diet w ciągu roku wzrosła o 130%) o kwotę 10.000.000 zł, na zakup centrali telefonicznej dla potrzeb urzędu gminy o kwotę 31.000.000 zł., prowizję dla sołtysów za zebrane podatki o 50.000.000 zł w ciągu roku wystąpiły dzierzawy dużych obszarów rolnych od Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa przez rolników indywidualnych. W związku z powyższym wpływy były wyższe a tym samym i prowizja. Na szkolenia radnych i pracowników urzędu gminy przeznacza się kwotę 36.000.000 zł. W związku z przejęciem po byłym Państwowym Ośrodku Maszynowym zobowiązań wystąpiła sprawa wypłaty odszkodowania z tyt. wypadku przy pracy. Wypadek nastąpił w . Pracownik otrzymał 40% uszczerbku na zdrowiu. W roku bieżącym nastąpiło pogorszenie stanu zdrowia pracownika na skutek tego wypadku. Wypłacono kwotę 11.000.000 zł tj. dalsze 10 %

Plan wydatków w poszczególnych działach po zmianach przedstawia się następująco:

Dział 40	-	24.000.000
Dział 45	-	20.000.000
Dział 50	-	270.000.000
Dział 59	-	110.000.000
Dział 70	-	1.565.000.000
Dział 74	-	985.300.000
Dział 79	-	10.199.648.000
Dział 83	-	310.000.000
Dział 86	-	1.962.304.000
Dział 87	-	324.000.000
Dział 89	-	117.600.000
Dział 91	-	2.654.450.000

		18.542.302.000